РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                               ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                              ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

            ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СЕМЕНОВСКОГО

                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 4 октября  2013  г.                № 79                          с.Семеновское

«О проведении декадника по предупреждению пожаров

и гибели людей в жилом секторе на территории Семеновского МО»

   В целях стабилизации гибели и трамвирования людей на пожарах в жилом секторе Семеновского муниципального образования, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» и  Устава Семеновского МО.

                              П О С Т А Н О В Л Я Ю :

    1. Провести с 10 по 20 октября 2013 г. декадник «По предупреждению пожаров и гибели людей на них в жилом секторе на территории Семеновского МО».

    2. Специалисту ГО ЧС Потаповой О.Б. провести целенаправленное информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности с целью предупреждения пожаров и гибели людей в жилом секторе. Работникам пожарной дружины со старшим водителем  Мелкоступовым А.Ф.  провести подворный обход с целью проведения противопожарных инструктажей с населением по мерам пожарной безопасности. Особое внимание уделить неблагополучным семьям, в целях проверки пожарного состояния домов.

3.  Рассмотрение вопросов подготовки к осеннее – зимнему периоду по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на комиссии при администрации Семеновского МО.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского МО:                                             В.М.Федяев